de précepte ecclésiastique : celui qui reçoit la

tonsure et les ordres sans être confirmé commet
une faute grave; mais il n'en est pas moins va-

lidement ordonné.

Quant à ce qui regarde l'ordination des enfants

débet, uihil pro coUationo quormiu'unquc Ordinuni,
etiam r.lericulis Tonsurte, nec pro littiTis dimissoriis,
aut testii'iionialiljus, iioc |)ro sigillo, iiec alla qua-
cuiique de causa, etiam oldatum, Episcopi, et alii Or-
dimuu collatores, aut eoruin ministri, quovis pnc-
tcxtu accipiant

.

» 5- II- Notarii vero in iis tanlnni iocis, in qnibus
non vij^et laudabilis consuetudo niliil arcipiendi, pro
sinrjniis litteris dimissoriis, aut ti-stinKjnialibns. dcci-
mam tantum unius aurci partem accipere possint;
duminodo eis nullum salarium sit conslitutnm pro
oflicio exerccndo: nec Episcopoex Xotarii commodis
alifpiod emolumeritum ex ei.sdem Ordiniun coilatio-
nibus directe, vel indirecte provo'nirc possit: tune
eniin gratis operam suam nos pnestare omnino teneri
jdocernit: contrarias taxas, ac staluta. et <-onsiU'ta-
jdines, etiam imniemorabiles quornmciinque locorum,
quœ poliiis abusus, et corruptelœ, simoniaca; pravi-
tati faventes, nuncnpari possnnt, peuilus cassando,
et inlerdicendo : et qui.seciis fecerint, tamdantes quam
accipientes, nltra divinam nltionem, pœnas a jure
Hithclas ipso facto iucurrant. »

qui n'ont pas encore l'usage de raison, les uns
pensent qu'elle serait nulle; les autres, au con-

traire, enseignent qu'elle est valide, ajoutant

toutefois que celui qui a été ainsi ordonné n'a

point contracté les obligations qu'entraîne l'or-

dination. Ce second sentiment est le plus géné-

ralement reçu; et Benoit XIV le regarde comme
certain. En effet, nous lisons dans Vlnstniction

de ce pope sur les rites des Cophtes: « Concordi

theologoruinetcanonistarum sulfragio definitum

est validam, sed illicitam censeri hanc ordina-

tionem,dummodo nuUolaboret substantiali de-

fectu materiœ, formœ et intentionis in episcopo

ordinante ; non attenta contraria sententia, qute

raros habet asseclas, et quœ supremis tribuna-

libus et congregationibus urbis nunquam arrisit.

^Eque tamen certum et exploratum est, per hanc
ordinumcoUationem, non subjici promotos obli-

gationi servandœ castitatis, nec aliis oneribus

ab Ecclesia impositis; cum electio status a libéra

cujusque pendeat voluntate, et Altissimo nostra,

non autem aliéna, vota reddere tencamur . »

§ VIII. Ordres sacrés, empêchement de mariage.

(Voirie mot Einpicliement de mariage, S IV.)